
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 13 juli 2021   inzake 
Beschikbaar stellen van uitvoeringskrediet voor de Realisatie van geluidschermen A16, N3 en langs 
spoor ten behoeve van woningbouw Amstelwijck;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op De Wet geluidhinder is van toepassing. In de Wet geluidhinder is bepaald onder welke 
voorwaarden hogere geluidbelastingen dan de voorkeursgrenswaarden mogelijk zijn. In de 
gemeentelijke beleidsregel hogere waarden (2007) is bepaald onder welke voorwaarden de 
gemeente hogere geluidbelastingen aanvaardbaar vindt, verder te noemen een aanvaardbare 
akoestische woonomgeving.;

b e s l u i t :

een uitvoeringskrediet van € 6.700.000,- beschikbaar te stellen voor het realiseren van 
geluidschermen langs de A16 en de N3 ten behoeve van de woningbouw Amstelwijck en de 
begroting te wijzigen conform bijgevoegde begrotingswijziging met nummer BWN 221026-55183;

de opdrachtverstrekking aan de firma Heijmans voor realisatie van de geluidsschermen langs de 
A16 en de N3 goed te keuren.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 21 september 2021.

Besluitnummer 2021-0094250


